[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА СУДЖИ
РЕШЕНИЕ

от 28 октября 2022 г. №148
 Об условиях приватизации муниципального имущества
         В соответствии с Федеральными Законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Уставом муниципального образования «город Суджа» Курской области, на основании решения Собрания депутатов города Суджи от 22.10.2021г. №75 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2022г.», Собрание депутатов города Суджи РЕШИЛО:

   1. Приватизировать находящееся в муниципальной собственности муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области имущество, согласно приложению №1 к настоящему решению, путем его продажи на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене.

   2.  Установить начальную цену имущества, указанного в приложении №1 к настоящему решению, в размере 2 153 000  (Два миллиона сто пятьдесят три тысячи) рублей, согласно отчету об оценке № 127-12-01 составленному 13.10.2022 года, определенной независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

   3.    Администрации города Суджи Суджанского района Курской области организовать продажу имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области на условиях, указанных в пункте 1 настоящего решения.

     4.  Настоящее решение об условиях приватизации муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области и опубликованию в   официальном печатном издании «Вестник Суджи».

      5.      Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания  депутатов

города Суджи                                                               Ю.В. Дмитрюков

Глава города                                                                 В.И. Дьяченко

Приложение №1

к решению Собрания депутатов города Суджи

от__________№___

	№п/п
	Наименование объекта имущества, характеристики
	Местонахождение имущества
	Назначение имущества

	1.
	- одноэтажное нежилое здание – магазин с подвалом,  площадь 181,1 кв.м., кадастровый номер 46:23:010111:166

- земельный участок, площадь 194 кв.м., кадастровый номер 46:23:010109:21
	г. Суджа, ул. 1 Мая, д.5
	Нежилое здание и земельный участок